

روی موج کوتاه

پاسخ سقاب اصفهانی به انتقادها:

عضو هیچ حزب یا جناح سیاسی نیستم

رئیس سازمان سیاست‌گذاری و مدیریت راهبردی انرژی گفت: عضو هیچ جناح سیاسی یا حزبی نیستم. به عنوان یک جوان از همه مردم عزیز و سیاسیبون خواش می‌کنم که اسلحه‌های دعواهای جناحی را پایین بگذاریم و یک بار مسائل کشور را به صورت ملی حل کنیم. به گزارش ایلنا، اسماعیل سقاب اصفهانی، در پایان جلسه هیات دولت به حضور در جمع خبرنگاران گفت: تیم ما را خواهید دید که دوستان اصلاح‌طلب، اصول‌گرا و طرفداران احزاب مختلف در آن حضور دارند. اما هر گز اجازه ندادیم در جلسات تیم مایحث سیاسی شود. همه تیم برای حل مسائل کشور و موضوع انرژی دور هم جمع شدیم و این‌اش‌الله با کمک شما این مسئله را برای همیشه از مجموعه مسائل اولویت‌دار ایران حذف خواهیم کرد.

■■■■

دونالد ترامپ:

برای توافق با ایران آمادگی کامل دارم

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در جریان دیدار با ولیعهد عربستان، با بیان اینکه ایرانی‌ها «شاید در ظاهر چیز دیگری بگویند، اما به شدت خواستار توافق هستند»، گفت: «آنها بسیار خواستار دستیابی به توافق هستند. من برای آن آمادگی کامل دارم و ما در حال گفت‌وگو با آنها هستیم. ما روندی را آغاز کرده‌ایم و بسیار خوب خواهد بود که با ایران به توافق دست یابیم». در همین حال، محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، نیز گفت: «ما متحدان نزدیکی هستیم، در خصوص این مساله با یکدیگر همکاری کرده و تمام تلاش خود را برای رسیدن به یک توافق بین آمریکا و ایران خواهیم کرد. معتقدیم که برای آینده ایران خوب است که یک توافق خوب داشته باشد که با آثار مثبت برای منطقه، جهان و برای آمریکا همراه باشد. بنابراین ما تمام تلاش خود را می‌کنیم که این امر محقق شود».

■■■■

پاسخ دبیر خانه شعام به ادعاهای میشل عون درباره دیدار با لاریجانی:

ویدئوها را منتشر کنید تا حقیقت روشن شود

روز سه شنبه رسانه‌ها گفت‌وویی از جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان منتشر کردند که با اشاره به دیدار با علی‌لاریجانی گفته است: «علی‌لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران سخنان بسیار تندی از من شنید و بسیار پر تنش به‌نظر می‌رسید.به‌او گفتم: شیعیان لبنان مسئولیت من هستند، نه شما. این مواضع بالاتر از هر گونه ایران‌نظری است.» دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی ایران در پاسخ به این ادعا نوشت: «آن‌چه در مورد محتوای دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با رئیس‌جمهور لبنان منتشر شده است کاملاً کذب و فاقد صحت است. به‌طور کامل بعید و دور از واقعیت می‌دانیم که این عبارات مستحیف و بی‌معنی اساساً از زبان رئیس‌جمهور لبنان خارج شده باشد. اعتقاد داریم که ریاست‌جمهوری لبنان دارای فایل کامل تصویری این دیدار است و کافیست منتشرش کند تا حقیقت برای همگان روشن شود.»

■■■■

دادستان تهران تاکید کرد:

هم‌افزایی دستگاه‌ها در حوزه حجاب و عفاف، و مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی

دادستان عمومی و انقلاب تهران با تاکید بر ضرورت هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی، فرهنگی و نظارتی در حوزه حجاب و عفاف و مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی؛ از بر خوردر قانونی قاطع با باندهای فساد، قویود تولید پوشاک مروج فرهنگ غربی در کشور خبر داد. به گزارش ایلنا، علی‌صالحی، در نشست بررسی وضعیت حجاب و عفاف و راهکارهای مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی، با اشاره به برخی رفتارهای غیرقانونی و ضد ارزشی در رستوران‌ها و کافی‌شاپ‌ها، از پلیس اماکن و امنیت اخلاقی خواست که در دو محور مقابله با عرضه مشروبات الکلی در اماکن عمومی و پیشگیری از برگزاری مراسم خلاف شئون اجتماعی تمرکز ویژه داشته باشند.

■■■■

مالک شریعتی:

اصلاح طلبان طرح استغفای دسته جمعی عوامل خود در دولت را طرحی کرده‌اند
یک نماینده مجلس، گفت: اصلاح‌طلبان از دوماه قبل طرح استغفای دسته‌جمعی عوامل خود در دولت را طرحی کرده‌اند. مالک شریعتی در شبکه ایکس‌نوشت: اصلاح طلبان تندرو (رئیس صحنه بیانیه تسلیم در جنگ اخیر، به منظور فشار بر رئیس‌جمهور برای تقابل با نظام یا عبور از پزشکیان از دوماه قبل طرح استغفای دسته جمعی عوامل خود در دولت را طرحی کرده و منتظر بهانه‌ای بودند و انتصاب اخیر را نه از نظر محتوایی که بهانه و جرحه عملیات خوددیدند.

■■■■

واکنش ضرامی به گرانی بنزین؛

جامعه نیازمند سبک‌سازی نه فشار بیشتر
عزت‌الله ضرامی در واکنش به خبر افزایش قیمت بنزین نوشت: جامعه ایران در شرایط کنونی به کاهش فشار هانیاز دارد و سیاست‌گذاران باید به جای تحمیل بار جدید، مسیر سبک‌سازی مشکلات مردم را دنبال کنند. به گزارش سرویدار ۲۴، ضرامی تأکید کرد که در وضعیت فعلی کشور، هر گونه تصمیم اقتصادی باید با هدف کاهش فشار بر مردم باشد؛ او افزایش قیمت بنزین را در تضاد با نیاز جامعه به باربر داری دانست.

■■■■

آسوشیتد پرس:

ایران نفتکش و خدمه تالارا را آزاد کرد
شرکت کلمبیاشپ منیجمنت اعلام کرد نفتکش تالارا که پیش‌تر به حکم قضایی در آب‌های خلیج فارس توقیف شده بود، روز چهارشنبه به همراه تمامی ۲۱ خدمه آزاد شد و پس از رفع توقیف، آب‌های ایران را ترک خواهد کرد. به گزارش ایسنا، آسوشیتدپرس در حالی این خبر را به نقل از مدیر این شرکت منتشر کرد که است که رسانه‌های ایرانی پیش از این خبر داده بودند کشتی تالارا که روز جمعه ۱۳ آبان ماه بر اساس حکم قضایی در آب‌های خلیج فارس توقیف شده بود، پس از اجرای حکم قضایی و تخلیه محموله کشتی، رفع توقیف شد و امروز آب‌های ایران را ترک خواهد کرد.

واکاوی آن چه در نشست دیروز شورای حکام با محور برنامه هسته‌ای ایران گذشت؛

تصمیم‌های نمادین با تبعات واقعی



طرف‌ها، آزمونی است برای سنجش مسیر ماه‌های آینده.

نهاد فرخی

جنگ ۱۲ روزه، نقطه عطفی در روابط ایران با‌آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده؛ رویدادی که نه‌تنها بخشی از زیر ساخت‌های هسته‌ای کشور راه‌فقدار داد، بلکه اعتماد شکننده‌ای را که طی سال‌ها و به‌سختی شکل گرفته بود، دچار شکستف کرد. حالا دیگر از نگاه تهران، حملات آمریکا و اسرائیل در خرداد، صرفاً یک اقدام نظامی نبود؛ این حملات «استفاده مستقیم از اطلاعات حساس» از رزایی شد؛ اطلاعاتی که بنابه‌ادعای طرف‌های ایرانی بیشتر در اختیار آژانس قرار گرفته‌بود.

پنج ماه پس از آن واقعه، سایه همان نگرانی‌ها و سوءظن‌ها هنوز بر سر مذاکرات، گزارش‌ها و تعاملات ایران و آژانس سنگینی می‌کنند و به‌شکل مشخص بر نشست ۲۸ آبان بسیاری از دیپلمات‌ها، آن را «ولین آزمون اکون نیز با پایان اعتبار قطعنامه ۲۲۳۱،

ایران دیگر تحت عنوان «تهدیدات برجانی» بررسی نمی‌شود. هیچ گزارشی درباره وضعیت برجام‌روی میز نیست و پرونده ایران دوباره به چارچوبی بازگشته که سخت‌گیرانه‌تر رفتی، تر و حساس‌تر از دوره پس از ۱۵ آبان است.

این بار، اما اوضاع پیچیده‌تر است؛ چرا که فضای پس از حملات خرداد، امکان اجرای همان الگوهایی قبلی را از میان برده و بی‌اعتمادی متقابل، سطح همکاری‌ها را در حداقل نگه داشته است. همین شرایط نیز اکنون ستر نشست دیروز در وین است؛ نشستی که قرار نیست تنها درباره «اجرای توافق نامه پدمان» باشد و برای بسیاری از

قطعنامه چهار گانه؛

تلاش غرب برای باز تعریف نظارت
حال در بستری چنین پر از سوتفاهم، آمریکا و تروپیکای اروپایی ساعاتی پیش از آغاز نشست دیروز، پیش‌نویس قطعنامه‌ای را میان اعضای شورای حکام توزیع کردند؛ متنی که به‌صورت غیر رسمی لقب «قطعنامه جعفر محمدی در عصر ایران نوشت: محمدمهدی صدیقی، فرزند کاظم صدیقی اباداد چهارشنبه در گذشت؛ گفته‌اند بر اثر ایست قلبی فوت کرده‌است.

در نخستین نگاه به این مرگ، نکات بز ذهن متبادر می‌شود: ۱- در وهله نخست، فال از همه حواشی و صرفاً از منظر اخلاقی و انسانیت، در گذشت او به‌ایز ماندگانش تسلیت می‌گوییم. مرگ، بیش از آن که برای متوفی در ناک باشد، بازماندگان را در هم می‌شکند، خاصه اگر فرد فوت شده، در سن و سال متعارف مرگ نیابد. محمدمهدی صدیقی، هنگام مرگ ۴۸ سال داشت. خداوند از سر تقصیرات او و همه ما بگذرد. ۲- روزگار عجیبی است؛ تا همین چند وقت پیش، صحبت از باغ ۴۰۰ متری از گل بود که صدیقی‌های پدر و پسران به‌طور غاصبانه به اسم خود زده بودند و حالا، حکایت یک وجب خاک است به نام قیر. حضرت علی علیه‌السلام می‌فرماید: ما اکثر العبر و اقل الاعتبار (چه بسیارند عبرت‌ها و چه اندک است عبرت گرفتن).

کاش همه‌ما، صدر نشینان قدرت تاشهر و ندان محنت، انقدر خردمند باشیم که کنار ماجرای عبرت آموز بایستی اعتنایی عبور نکنیم. بدهای

«نتیجه‌ساز» و مسیری است برای ایجاد یک الگوی نظارتی جدید، نه یک ضرب‌الاجل فوری.

ولی همین مسیرسازی برای ایران نگران کننده است؛ چرا که باز گشایی سازو کارهای پیشاپیر جامی می‌تواند هر تغییری را در ماه‌های آینده به‌عنوان زمینه‌ای برای اجماع‌سازی علیه ایران تبدیل کند.

روایت تهران از یک تقابل ولاتنی

در مقابل این روند اما تهران از نخستین ساعات انتشارش پیش‌نویس، تأکید کرد این قطعنامه «بی‌اثر غیر حقوقی و تکرار تجربه‌های شکست‌خورده» است. در همین حال، تهران هشدار داده تصویب چنین متنی می‌تواند به «بازنگری اساسی» در نحوه همکاری ایران با آژانس منجر شود؛ بازنگری‌ای که برخی تحلیلگران آن را نوعی فشار متقابل تفسیر می‌کنند. اما بایان حال، مقام‌های وزارت خارجه می‌دانند که تهدید خروج از NPT، هر چند برای مصرف داخلی مطرح می‌شود، اما از نظر دیپلماتیک خطر ناک‌ترین مسیر ممکن است و می‌تواند حمایت چین و روسیه را نیز تضعیف کند.

گروسی در خط‌میان؛ دفاع، تک‌بیز و ابراز نگرانی

در چنین شرایطی ان‌مشیت‌خیری افاقل گروسی هم‌زمان با آغاز شورای حکام، بخش مهمی از یازل است. گروسی دیروز تلاش کرد هم از استقلال آژانس دفاع کند و هم نسبت به برخی اظهارات ایران واکنش نشان دهد. وقتی خبرنگاری درباره اتهام ایران مبنی واز مدیر کل آژانس خواسته شده گزارش‌های مشخص و دوری‌ها درباره‌ایران تهیه کند. این قطعنامه نه الزام‌آور به‌معنای حقوقی است و نه به‌طور خودکار پرونده ایران را به شورای امنیت می‌فرستد؛ اما از نگاه غرب، یک هدف مهم دارد و آن باز گرداندن ایران به چارچوبی است که پس از برجام از میان رفت و ایجاد سکویی برای فشار حقوقی در ماه‌های آینده را در نظر دارد.

اما کارشناسان نزدیک به اروپا می‌گویند این قطعنامه بیشتر «بستر‌ساز» است تا

ایران در شرایط پساپیر جام و پساجنگ، فضای چندان گسترده‌ای برای مانور ندارد، اما هنوز گزینه‌های مهمی روی میز وجود دارد. مهم‌ترین آنها بازسازی حداقلی همکاری با آژانس است؛

یعنی اجازه دسترسی محدود، کنترل شده و مدیریت شده به برخی سایت‌های هدف گرفته شده. چنین اقدامی می‌تواند حداقل در کوتاه‌مدت، روند تشدید فشار را کند کند

چین و روسیه؛ حمایت سیاسی و نه الزاماً حمایت بدون قید و شرط
اما در مقابل ایران و غرب، نگاه‌ها به سمت دو عضو کلیدی شورا، یعنی چین و روسیه است. بر اساس ارزیابی‌های اولیه، این دو

پرسش اصلی این نیست که قطعنامه امروز تصویب می‌شود یا نه؛ بلکه این که ایران چگونه می‌خواهد در این مرحله حساس، از تبدیل تنش به بحران جلوگیری کند. سوال اصلی است. اگر تهران نتواند حداقلی‌هایی از همکاری فنی را بازسازی کند، احتمال حرات تدریجی غرب به سمت گزینه‌ها راجع وجود خواهد داشت

کشور با قطعنامه مخالفت خواهند کرد و تلاش می‌کنند وزن سیاسی آن را کاهش دهند. بایان حال، رویکرد مسککو پکن بیش از هر زمان دیگری «محافظه‌کارانه و مشروط» است.

روسیه از نخستین ساعات حملات خرداد موضعی تند علیه آمریکا گرفت، اما در ماه‌های پس از آن، رویکردی عمل‌گرایانه‌تر پیش گرفته است. مسکوکمی خواهد بحران هسته‌ای ایران به‌محور دیگری در تقابل با غرب تبدیل شود؛ به‌ویژه در شرایط جنگ اوکراین که به‌شدت به حمایت سیاسی و اقتصادی چین وابسته

است. از نگاه روسیه، هر گونه تشدید بحران ممکن است ایران را در مسیری قرار دهد که مدیریت آن دشوار تر شود و بی‌ثباتی منطقه‌ای را تشدید کند.

در سئوی دیگر، چین نیز به‌شدت نگران ورود پرونده ایران به مرحله‌ای شبیه بحران کره شمالی است. پکن نمی‌خواهد تنش هسته‌ای ایران به زنجیرهای از بی‌ثباتی در بازار انرژی و امنیت در پیایی منجر شود. بایان حال، چین از ایران می‌خواهد حداقلی از همکاری با آژانس را ادامه دهد تا زمینه دفاع دیپلماتیک از تهران محفوظ بماند. در واقع، حمایت سیاسی پکن مشروط به جلوگیری ایران از عبور از «خطوط قرمز واشنگتن» است.

آغاز بازی بدون قاعده

در ظاهر اما نتایج نشست دیروز ممکن است تنه‌ای به تصمیم‌هایی نمادین منجر شود؛ مثلاً قطعنامه‌ای تشریفاتی که همانند بسیاری از مقاطع گذشته تصویب می‌شود و سپس به حاشیه برود.

اما واقعیت این است که تصویب این قطعنامه، حتی بدون اثر مستقیم، مسیر تحولات ماه‌های آینده را شکل می‌دهد. چنان که با تصویب آن، گزارش‌های فصلی درباره ایران به‌طور دائمی در دستور کار شورای حکام قرار خواهد گرفت؛ یعنی حتی اگر سطح نظارت فنی در حداقل بماند، فضای سیاسی علیه ایران فعال باقی می‌ماند.

از سئوی دیگر، هر چند غرب در حال حاضر قصد ندارد پرونده ایران را به شورای امنیت برده، اما این تصمیم «یک تصمیم دائمی نیست». همان‌طور که لارنس نورمن، خبرنگار مشهور وال استریت ژورنال نیز گفته، اگر در ماه‌های آینده تغییر محسوس در نحوه تعامل ایران

شماره ۲۰۵۴ / پنجشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۴ / ۲۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۷ / ۲۰ نوامبر ۲۰۲۵

با آژانس ایجاد نشود، بحث ارجاع دوباره روی میز خواهد آمد؛ این بار با استدلالی قوی‌تر و پشتوانه گزارش‌های فصلی جدید.

گزینه‌های پیش‌روی ایران؛ دیپلماسی محدود و مدیریت تنش
این شرایط نیز در حالی رخ می‌دهد که ایران در شرایط پساپیر جام و پساجنگ، فضای چندان گسترده‌ای برای مانور ندارد، اما هنوز گزینه‌های مهمی روی میز وجود دارد. مهم‌ترین آن‌ها بازسازی حداقلی همکاری با آژانس است؛ یعنی اجازه دسترسی محدود، کنترل شده و مدیریت شده به برخی سایت‌های هدف قرار گرفته شده. چنین اقدامی می‌تواند حداقل در کوتاه‌مدت، روند تشدید فشار را کند کند.

در کنار آن، نقش آفرینی فعال چین و روسیه در ششورای حکام برای تهران حیاتی است. اما این حمایت تنها زمانی پایدار می‌ماند که ایران نشانه‌هایی از همکاری فنی ارائه کند. تهدید خروج از NPT، اگر چه می‌تواند پیام سیاسی داشته باشد، اما از نظر دیپلماتیک مسیر بسیار پر هزینه‌ای است و می‌تواند تهران را در موقعیت‌انزوای کامل قرار دهد.

از سئوی دیگر، ایران می‌تواند پس از نشست، از فضای به‌وجود آمده برای گفت‌وگوهایی محدود و غیر رسمی با آمریکا استفاده کند. دولت آمریکا در ماه‌های اخیر نشان داده که تمایل ندارد بحران هسته‌ای ایران را به مرحله تقابل امنیتی بکشاند؛ به‌ویژه در شرایطی که تنش‌ها در خاورمیانه و به افزایش است. تهران می‌تواند از این فرصت برای ایجاد یک چارچوب حداقلی کاهش تنش استفاده کند.

فصلی تازه در مسیر دشوار

مساله این جاست که نشست ۲۸ آبان پایان هیچ چیز نیست؛ اما آغاز فصل تازه‌ای است. فصلی که در آن نبرجام وجود دارد و نه امکان بازگشت آسان به آن.

اکنون ایران با ساختاری از بی‌اعتمادی چندپایه روبه‌روست؛ بخشی ناشی از حملات خرداد، بخشی ناشی از پایان برجام و بخشی ناشی از رقابت‌های ژئوپلیتیک جهانی.

در نهایت، پرسش اصلی این نیست که قطعنامه امروز تصویب می‌شود یا نه؛ بلکه این که ایران چگونه می‌خواهد در این مرحله حساس، از تبدیل تنش به بحران جلوگیری کند، سوال اصلی است. اگر تهران نتواند حداقلی‌هایی از همکاری فنی را بازسازی کند، احتمال حرکت تدریجی غرب به سمت گزینه ارجاع وجود خواهد داشت. اما اگر مسیر تعامل محدود آغاز نشود، ممکن است چندماه آینده با آرمش نسبی همراه باشد.

دستگاه دیپلماسی ایران باید به خاطر بسپارد که جهان پساپیر جام، چنانچه پیچیده‌تر و سیاسی‌تر است؛ جهانی که در آن هر اشتباه هزینه‌ای مضاعف دارد و هر انتخاب در دست، می‌تواند مسیر پرونده ایران را از بدترین سناریو ها دور نگه‌دارد.

کرده‌اند تا از کشور خارج و پرونده‌اش بسته شود؛ از این حرف‌های مبتنی بر تئوری توهم‌توطئه!

هر چند در این قفره می‌شود یا بدعت؛ از خبرنگاران مستقل برای دیدن واقعیت، به این تصورات پایان داد ولی واکنش‌ها نیست به این مرگ، می‌تواند هشداری باشد برای مسئولان که باندن مردم تا چه اندازه دلخو و بی‌اعتماد شده‌اند.

به‌مسئولان کشور پیشنهاد می‌کنیم نظرات بی‌پردهم در شبکه‌های اجتماعی را در بهار فوت فرزند کاظم صدیقی را بخوانند و بی‌آن که با نسبت دادن همه انابه دشمنان و منافقان و معاندان، فراقفتی کنند، در این اندیشه کنند که «چه بر سر رابطه مردم و حاکمیت آورده‌اند.» و در تدبیر بازسازی آن باشند قبل از آن که دبیر ترودیر ترودیر تر شود و اعلان‌الشارتی کفایت می‌کند!

۶- بلافاصله بعد از فوت پسر کاظم صدیقی، یکی از دوستان روحانی او، پستی منتشر کرد و ده‌تواست که او در حال سجده از دنیا رفته‌است. گرییم که این گونه بود و ایست قلبی او در حال سجده رخ داده‌است، چه نیازی به اعلام عمومی آن بوده‌است! مثلاً می‌خواستند بگویند او نماز هم می‌خواند؟ مگر نیازی است که بگویند یک روحانی که روحانی داده‌است، هم نماز هم می‌خواند؟ یا می‌خواهند او افرادی سعادتمند معرفی کنند که در حال عبادت به لقای معبود رفته‌است؟! یا اعلام عمومی این که یک متهم به کلاهبرداری در سجده‌فوت کرده‌است، باعث تیره‌تیره‌ایست یاوهن دین؟! یعنی هنوز نفهمیده‌اند که حال روحی مردم خراب می‌شود از تمسک به دین برای دنیا؟!

۷- و سخن پایانی این که پرونده خود کاظم صدیقی در ماجرای باغ از گل نباید فراموش شود؛ پرونده‌ای که سخنگوی قوه قضاییه در دیپهشت امسال خبر از پیگیری‌اش داد و تا امروز، اطلاعی نه از روندش اطلاعی در دست است و نه از نتیجه‌اش!



است؛ اول این که برغم فوت یکی از متهمان، چنان چه حقی از بیت‌العال یا اشخاص حقیقی و حقوقی بر عهد او بوده باشد، باید استیفاء شود و نکته دیگر آن که درباره سایر متهمان پرونده نیز انتظار اطلاع‌رسانی دقیق می‌رود. ۴- متهم پرونده کلاهبرداری و ادعای اعمال نفوذ در دستگاه قضایی، در حالی در خانه خودش در گذشت که قبلاً خبر بازداشت او و همسرش در رسانه‌ها منتشر شده بود. با این حال، با در گذشت او مشخص شد که وی دستکم هنگام فوت در بازداشت نبوده‌است. وقتی قوه قضاییه خبر بازداشت کسی را منتشر می‌کند، کار حرفه‌ای آن است که اگر متهم به هر دلیلی، مانند تبدیل قراز و تبرئه آن بازداشت بیرون بیاید، این راهم اطلاع‌رسانی کنند؛ نه این که با سر و صدایگویند که فرزند فلان مسئول را بازداشت کردیم و بی‌سر صدا و ولوقانونی! آزادش کنند.

۵- واقعیت این است که سبب اصلی از مرده به آنچه در سپهر سیاسی کشور می‌گذرد بی‌اعتماد شده‌اند و همه چیز را با عینک تردید و حتی انکار می‌نگردند؛ مثلاً در همین فقره در گذشت پسر صدیقی، هر «همین ساعات ابتدایی انتشار خبر، این شایعه پیچیده که او نمرده‌است و دروغ خبرش را منتشر

خبر

ادعای فاینشال تایمز:

جلسات محرمانه دانشمندان هسته‌ای ایران در روسیه

هسته‌ای مرتبط باشد. «یکول گراوسکی» از بنامه سیاست‌هسته‌ای بنیاد «کارنگی» به فاینشال تایمز گفت: این جلسات به‌منزله «شوهد محکمی مبنی بر کمک روسیه به ایران در تحقیقات مرتبط با سلاح‌های

هسته‌ای است و موسسات روسی وابسته به دولت، فنسورای و انتقال دانش با کاربرد هسته‌ای را فراهم می‌کنند.» ایالات متحده و اسرائیل ایران را به تلاش برای توسعه سلاح هسته‌ای متهم می‌کنند، اتهامی که تهران قویاً را رد می‌کند؛ از حق «غیرقابل مذاکره» خود برای توسعه یک برنامه هسته‌ای غیر نظامی دفاع می‌کند. اسرائیل مدعی شده‌است که ایران کار بر روی اجزای

مورد نیاز برای انفجار سلاح هسته‌ای را آغاز کرده‌است. مقامات اسرائیلی قبل از حمله به سایت‌های هسته‌ای ایران در ماه ژوئن، نگرانی‌های خود را به‌واسطه گشتن هشدار دادند. دونالد ترامپ، رئیس‌الایالات متحده، در نهایت بنابر این گزارش‌ها، این جلسات واضح‌ترین نشانه‌مبنی بر تمایل مسکو به همکاری با تهران در زمینه دانشی است که می‌تواند به توسعه تسلیحات

تحقیقاتی مرتبط با ارتش روسیه و سازمان نوآوری و تحقیقات دفاعی ایران (سپند) بوده، نه‌آدی که به گفته ایالات متحده و سایر وه‌ای مسلح تهران مرتبط است و بر تحقیقات تسلیحات هسته‌ای نظارت دارد.

بنابر این گزارش‌ها، این جلسات واضح‌ترین نشانه‌مبنی بر تمایل مسکو به همکاری با تهران در زمینه دانشی است که می‌تواند به توسعه تسلیحات